
 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«Костинологовская средняя общеобразовательная школа» 

 

ПРИКАЗ 

10 января 2023 г.                                                             №   4/1-ОД 
 

О создании центра образования  

естественно-научной и технологической  

направленности на базе 

МКОУ «Костинологовская СОШ» 

 

На основании приказа Министерства образования и науки Алтайского края от 

22.12.2022 № 1556 «"О создании и функционировании в общеобразовательных 

организациях, расположенных в сельской местности и малых городах Алтайского 

края, центров образования естественно-научной и технологической направленностей в 

рамках федерального проекта "Современная школа" национального проекта 

"Образование", на основании приказа Комитета по образованию мамонтовского 

района от 23.12.2022 № 320 "О создании и функционировании в 2023 году центра 

образования естественно-научной и технологической направленностей "Точка роста" 

на базе МКОУ «Костинологовская СОШ» 

 

приказываю: 

 

1. Создать Центр образования естественно-научной и технологической 

направленности «Точка роста» на базе МКОУ «Костинологовская СОШ», 

осуществляющей образовательную деятельность по основным 

общеобразовательным программам и расположенной в сельской местности, 

направленный на формирование современных компетенций и навыков у 

обучающихся, в том числе по предметным областям «Физика», «Химия», 

«Биология». 

2. Утвердить Положение о центре образования естественно-научной и 

технологической направленности «Точка роста». 

3. Назначить ответственным лицом за создание и функционирование Центра 

«Точка роста» Сафина Василия Тахировича, учителя физики и информатики. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор школы___ ____И.Н.Шуллер 

 

С приказом ознакомлен: 

Сафин В.Т. 
 


		2023-07-05T18:58:28+0700
	Шуллер Ирина Нестеровна
	Я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




